
VZDĚLÁVÁNÍ V OBCÍCH 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS VZDĚLÁVÁNÍ V OBCÍCH 

KONANÍ DNE 16.6.2021 OD 14,30 HOD. 

 
Jednání se účastnilo 5 členů pracovní skupiny. 

 

Členové pracovní skupiny projednávali formulaci Vize: 

Území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bude v roce 2027 moderním, 

prosperujícím, atraktivním a partnerským regionem, který nabízí kvalitní zázemí a služby 

pro život, podmínky pro všestranný rozvoj místních obyvatel, dostatek pracovních 

příležitostí, atraktivní životní podmínky nejen pro obyvatele, ale také návštěvníky a 

turisty. Je regionem, který se zaměřuje na udržitelný rozvoj území, který je postavený 

na spolupráci partnerů včetně využití svého přírodního potenciálu a kulturního 

dědictví. 

 

Dále pak strategické cíle: 

1. Kvalitní a spokojený život v obcích na Jesenicku 

2. Moderní a kvalitní infrastruktura v obcích 

3. Konkurenceschopné Jesenicko s chytrým řízením 

4. Zelený a chytrý venkov 

 

Také se formulovala jednotlivá opatření (návrh v prezentaci vycházel z předchozích 

jednání a připomínek): 

SPECIFICKÝ CÍL:1.1 Zvýšit kvalitu a dostupnost vzdělávání 

 

OPATŘENÍ: 1.1.1. Zkvalitnění infrastruktury vzdělávání 

Aktivity: 

- Vybudování venkovních učeben pro školská zařízení a instituce neformálního 

vzdělávání 

- Modernizace a další rozvoj zahrad, hřišť a venkovních prostorů u školských 

zařízení a institucí neformálního vzdělávání 

- Zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím investic do infrastruktury a 

materiálního vybavení MŠ, ZŠ, SŠ a institucí neformálního vzdělávání 

(rekonstrukce, vybavení, digitalizace) 

 
 

OPATŘENÍ: 1.1.2. Zvyšování kvality vzdělávání a spolupráce 

Aktivity: 

- Vzdělávání pedagogů a ostatních pracovníků v oblasti školství a celoživotního 

vzdělávání 

- Spolupráce mezi subjekty v oblasti školství a neformálního vzdělávání 

- Spolupráce škol a podniků ve vztahu k uplatnění žáků a studentů na trhu 

práce 

 
Facilitátor: Mgr. Lucie Kačor 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Kačor 


